
Lois 31306  p.1 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant 
désignation des membres du jury de la Communauté française de 

l'enseignement secondaire  
 

A.Gt 27-07-2006  M.B. 03-11-2006 
 
modification : 
A.Gt 27-06-07 (M.B. 11-09-07)  
 

Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret du 12 mai 2004 portant organisation du jury de la Communauté 

française de l'enseignement secondaire, notamment les articles 3 et 4; 
Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 23 juin 2004 fixant 

les modalités de désignation, la durée des mandats et les indemnités de vacations des 
membres du jury de la Communauté française de l'enseignement secondaire, 
notamment l'article 2, 

Arrête : 
 

modifié par A.Gt 27-06-2007 
Article 1er. - § 1er. M. Pierre Morlet, premier avocat près la cour d'appel de 

Bruxelles, est désigné en qualité de président du jury de la Communauté française de 
l'enseignement secondaire à dater du 1er août 2005 jusqu'au 31 juillet 2011. 

 
§ 2. Sont désignés, à dater du 1er août 2005 jusqu'au 31 juillet 2011, en qualité de 

président de section du jury de la Communauté française de l'enseignement 
secondaire : 

1° M. Marcel Bayaux, inspecteur honoraire de l'enseignement secondaire et de 
l'enseignement supérieur de type court, 

2° Mme Myriam Charron, juge de complément au Tribunal de première instance 
de Bruxelles. 

 
Article 2. - § 1er. M. José Bauwin est désigné en qualité de secrétaire de la 

première section du jury de la Communauté française de l'enseignement secondaire. 
 
Mme Dominique Lorquet est désignée en qualité de secrétaire adjointe de la 

première section du jury de la Communauté française de l'enseignement secondaire. 
 
§ 2. M. Jean-Pierre Materne et Mme Michelle Paul sont désignés en qualité de 

secrétaires de la deuxième section du jury de la Communauté française de 
l'enseignement secondaire. 

 
M. Vincent Aluise et M. Jacques Declercq sont désignés en qualité de secrétaires 

adjoints de la deuxième section du jury de la Communauté française de 
l'enseignement secondaire. 

 
Article 3. - Sont désignés en qualité de membres permanents du jury de la 

Communauté française de l'enseignement secondaire : 
1° M. Francis Drapier, 
2° M. Ghislain De Bo, 
3° M. Claude Defresne, 
4° Mme Cécile Deltenre, 
5° Mme Christiane Houbrechts, 
6° M. Joseph Nuttin, 
7° Mme Myriam Petit, 
8° M. Eddy Sprimont, 



Lois 31306  p.2 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

9° Mme Claire Thirion, 
10° M. Claude Vandevyver. 
 
Article 4. - Sont désignés en qualité de membres non permanents de la première 

section du jury de la Communauté française de l'enseignement secondaire à dater du 
1er août 2005 jusqu'au 31 juillet 2007 : 

 
1. Pour l'enseignement officiel : 
 
M. BRASSEUR José, professeur à l'Athénée royal à Hannut 
M. BUIS José, professeur à l'Athénée royal à Jodoigne 
M. CABASES Jean, professeur à l'Institut communal des Arts décoratifs et 

industriels de Liège 
M. CHAPELLE Pierre, professeur admis à la retraite 
M. CHAUVIAUX André, professeur admis à la retraite 
Mme COLLARD Jacqueline, professeur à l'Athénée royal à Beauraing 
M. CORBISIER Eddy, professeur au CEPES à Jodoigne 
Mme DECHESNE Françoise, professeur à l'A.R. à Welkenraedt 
Mme DENYER Monique, professeur à l'Athénée royal à Nivelles 
M. DESCHUYTENEER Claude, professeur à l'Institut technique des matières 

alimentaires à Tournai 
Mme DEWEZE Christiane, professeur admise à la retraite 
Mme DEWINTER Nancy, professeur à l'Institut Jean Jaurès à Charleroi 
Mme DINEUR Françoise, professeur à l'Athénée royal à Ciney 
Mme DODET Nadine, professeur à l'A.R. à Ouffet 
Mme DUDART Martine, professeur au Centre scolaire à Woluwe-Saint-Pierre 
M. DUJACQUIER Guy, professeur admis à la retraite 
Mme DUJARDIN Josette, professeur à l'A.R. « Vauban » à Charleroi 
M. DUMONT Paul, professeur à l'A.R. à Ouffet 
M. DURANT Philippe, professeur à l'Académie de Musique de Bruxellles 
Mme ELOY Joséphine, professeur à l'A.R. du Condroz à Ciney 
M. ENGLEBERT Fernand, professeur à l'Athénée royal à Philippeville 
M. FINFE Jacques, professeur en disponibilité précédant la retraite 
M. FOSSET Michel, professeur à l'Institut technique de la Communauté 

française à Morlanwelz 
M. FRERE Christian, Chef d'atelier au CERIA - IPIAT à Bruxelles 
M. FRICKE Ernest-Jean, professeur à l'Athénée royal « Gatti de Gamond » à 

Bruxelles 
Mme GABRIEL Bernadette, professeur à l'I.P.E.S. de Seilles 
M. GILLOT Albert, professeur admis à la retraite 
M. GOFFINET François, professeur à l'Institut des Techn. et Com. agro-

alimentaire à Suarlée 
M. GOFFINET Yves, professeur admis à la retraite 
M. GOMAND Marcel, professeur admis à la retraite 
M. GUINCHON Claude, professeur à l'A.R. François Bovesse à Namur 
Mme HANNAERT van BRABANDT Monique, professeur en disponibilité 

précédant la retraite 
M. HANS Désiré, professeur à l'I.T.C.F. à Huy 
M. HEINE Roger, professeur à l'A.R. du Condroz à Ciney 
Mme HERGIBOT Judith, professeur à l'I.T.C.F. à Tournai 
M. HIROUX Guy, professeur à l'Athénée royal « Riva Bella » à Braine-l'Alleud 
M. HURET Félix, professeur à l' I.T. horticole de la Communauté française à 

Gembloux  
M. ISTIRY Freddy, professeur à l'Athénée Royal « Marcel Tricot » à Laeken 
Mme JACQUEMIN Sylvie, professeur à l'Académie de Musique de Bruxelles 
Mlle JADOUL Bénédicte, professeur à l'Athénée royal à Ciney 
M. JOURDAN Christian, professeur à l'Institut Diderot à Bruxelles 
M. KINART Georges, professeur à l'Institut « Emile Gryson » à Bruxelles 



Lois 31306  p.3 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

M. KRANTZ Michel, professeur à l'Institut horticole à Gembloux 
Mlle LECART Lucienne, professeur à l'Athénée royal Fragnée à Liège 
Mme LEFEBVRE Jacqueline, professeur à l'Athénée royal à Liège 2 
Mme LEJOUR Liliane, professeur à l'Institut technique de la Communauté 

française à Dinant 
M. LEOKA Jacques, professeur en disponibilité précédant la retraite 
M. LEQUEUX Michel, professeur à l'Athénée royal de Bruxelles 
Mme LOUSBERG Martine, professeur à l'A.R. à Fleurus 
M. MANIGART Michel, professeur admis à la retraite 
Mme MAHY Claudine, professeur admise à la retraite 
Mme MAHY Nadine, professeur au CEPES de Jodoigne 
M. MARTINI Ugo, professeur à l'Institut technique des Métiers de l'Alimentation 

de la Communauté française à Tournai 
M. MEUREE Jean-Claude, professeur à l'école secondaire d'Enseignement 

spécial à Châtelet 
M. MEUREE Michel, professeur à l'Athénée royal à Jemeppe-sur-Sambre 
Mme MEURIS Jacqueline, professeur à l'A.R. Jean Tousseul à Andenne 
Mme MIEVIS Gisèle, professeur à l'Institut Bischoffsheim à Bruxelles 
Mme MIRONCZYK Danielle, professeur au Centre Pierre Paulus à Bruxelles 
M. MONSIEUR Jacques, professeur à l'Institut provincial d'Enseignement 

technique à Nivelles 
Mme NOEL Colette, professeur au CEPES à Jodoigne 
M. PATERNOTTRE André, professeur admis à la retraite 
Mme PREVOT Marie-Jeanne, professeur admise à la retraite 
Mme RENARD Claude, professeur à l'Athénée royal à Ath 
Mme RENIER Bernadette, professeur à l'Athénée royal à Waremme 
Mme RIFFLET Mireille, professeur au Centre com. techn. « Pierre Paulus » à 

Saint-Gilles 
M. SOTTIAUX Dominique, professeur à l'Académie de Musique de Bruxelles 
Mlle STASSIN Emilienne, professeur admise à la retraite 
M. TOMBOY Jean-Paul, professeur en disponibilité précédant la retraite 
Mme VAN ASBROECK Jacqueline, professeur à l'Athénée royal à Waterloo 
M. VAN HAY Jean-Claude, professeur à l'Athénée Royal à Rixensart 
M. VANHOVEN Christian, professeur à l'A.R. « Maurice Carême » à Wavre 
M. VANOVERSTRAETEN Guy, professeur au CERIA - IPIAT à Bruxelles 
M. VANDEPUTTE Christian, professeur à l'Institut provincial d'Enseignement 

secondaire à Ath 
M. VERDEBOUT Michel, professeur à l' I.T. de la Communauté française à 

Tournai 
Mme VERDICKT Mary, professeur à l'Athénée royal à Jodoigne 
Mme WASNAIRE Geneviève, professeur admise à la retraite 
M. WAUTERS Jean-Paul, professeur à l'I.P.E.S. à Waremme 
Mme WAUTERS Micheline, professeur à l'Athénée royal à Mons 
M. WIEERS René, professeur admis à la retraite 
Mme WOUTERS Nicole, professeur à l'Institut technique de la Communauté 

française à Ath 
 
2. Pour l'enseignement libre : 
 
M. BASTAITS Yves, professeur au Collège d'enseignement catholique de 

Gembloux 
M. BERTRAND François, professeur au Collège Cardinal Mercier de Braine-

l'Alleud 
M. BISTON Francis, professeur à l'Institut Sainte-Thérèse de Florennes 
M. BLAFFART Théo, professeur au Collège Saint-Quirin à Huy 
M. BODART Michel, professeur à l'Institut Saint-Jean-Baptiste de Wavre 
Mme BOON Charlotte, professeur en disponibilité précédant la retraite 
M. BRUNEEL Jean-Claude, professeur à l'Institut Sainte-Anne de Gosselies 



Lois 31306  p.4 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

M. BULTEAU Michel, directeur de l'Ecole technique libre d'agriculture de 
Carlsbourg 

M. CABO Pierre-Yves, professeur au Centre scolaire du Sacré-Coeur de Bruxelles 
Mme CANTAGALLO Félicetta, professeur à l'Institut d'Enseignement secondaire 

des Sacrés-Coeurs de Waterloo 
Mme CARDON Sophie, professeur à l'Institut Saint-Vincent de Paul d'Enghien 
M. CHARLIER Maurice, professeur au Centre scolaire Saint-François-Xavier à 

Verviers 
Mme CHAUDOIR-OGER Jacqueline, professeur admise à la retraite 
M. CLAUS Xavier, professeur à l'Ecole des Beaux-Arts « Saint-Luc » de Mons 
Mme COULON Jeannine, professeur admise à la retraite 
Mme COURCELLE Gilberte, professeur admise à la retraite 
Mme COURCELLE Jacqueline, professeur à l'Institut de l'Enfant Jésus de 

Nivelles 
M. DAGNEAU Michel, professeur à l'Institut Saint-Joseph de Bruxelles 
Mme DAMANET Laurence, professeur au Petit Séminaire de Floreffe 
Mme DEBLANDER Francine, professeur à l'Institut Saint-Joseph à Florennes  
M. DECLERCQ Jacques, professeur à l'Institut Notre-Dame de Lourdes de 

Bruxelles 
M. DEGOLLA Fabien, professeur au Collège Saint-Albert de Jodoigne 
M. DEKEERSMAEKER Noël, professeur à l'Institut Saint-Joseph de Ciney 
M. DE LANDTSHEER Jean-Michel, professeur à l'Institut Don Bosco de 

Woluwe-Saint-Pierre 
Mme DELOBBE Marie-Pierre, professeur à l'Institut de la Vallée Bailly à 

Braine-l'Alleud 
Mme DELOGE Béatrice, professeur à l'Institut de la Providence de Wavre 
Mme DEPOUHON Nicole, professeur à l'Institut du Sacré-Coeur de Barvaux-sur-

Ourthe 
M. DIEUDONNE Yvan, professeur au Petit Séminaire de Floreffe 
Mme DUMORTIER Thérèse, professeur admise à la retraite 
M. DUSAUSOIT Xavier, professeur au Centre scolaire du Sacré-Coeur de 

Bruxelles 
M. ENGLEBERT Daniel, professeur au Centre d'Enseignement Sainte-Ursule de 

Namur 
Mme ESTIEVENART Andrée, professeur admise à la retraite 
Mme EVEN Thérèse, professeur admise à la retraite 
Mme FIEVET Jacqueline, professeur admise à la retraite 
M. FRANÇOIS Bernard, professeur à l'Institut des Arts et Techniques 

Artisanales de Namur 
M. FRANÇOIS Michel, professeur à l'Institut Saint-Laurent de Liège 
Mme FRANCQ Christine, professeur à l'Institut du Sacré-Coeur de Nivelles 
M. FRANCQ Fernand, professeur admis à la retraite 
M. FRANCQ Jacques, professeur admis à la retraite 
M. FRANSSEN Joseph, professeur admis à la retraite 
M. GENNEN Jean, professeur au Collège Saint-Quirin à Huy 
M. GERARD Michel, professeur admis à la retraite 
M. GILLMAN Jean, professeur à l'Institut Notre-Dame de Heusy 
M. GILMARD Paul, professeur admis à la retraite 
Mlle GODEAU Maria, professeur à l'Institut Sainte-Anne de Gosselies 
M. GUSTIN Jacques, professeur au Collège Saint-Roch de Ferrières 
M. GUSTIN Philippe, professeur admis à la retraite 
M. HEEKHOUT Yves, professeur à l'Institut Cardinal Mercier de Braine-l'Alleud 
M. HUBIN Jean-Marie, professeur admis à la retraite 
M. HUSSIN Stéphane, professeur à l'Institut Sainte-Marie de Liège 
M. KIS Jean-Pierre, professeur au Centre scolaire St-François Xavier de Verviers 
Mme LACROIX Astrid, professeur au Collège Saint-Albert à Jodoigne 
M. LAWALREE Dominique, professeur à la Haute Ecole Léonard de Vinci de 

Nivelles 



Lois 31306  p.5 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Mme LEGRAND Nicole, professeur admise à la retraite 
Mme LEPOUTRE Annie, professeur à l'Institut Notre-Dame de Comines 
Mme LERMUSEAU Marie-Paule, professeur admise à la retraite 
M. LORENT Jean, professeur à l'Institut Saint-Jean-Baptiste de Wavre 
Mme MAIRY Nicole, professeur admise à la retraite 
M. MARCHAL Yvon, professeur à l'Institut Saint-Joseph de Ciney 
M. MARLIERE Bernard, professeur en disponibilité précédant la retraite 
M. MAROT Lucien, professeur à l'Ecole libre professionnelle de Namur 
Mme MASSON Martine, professeur à l'Institut Saint-Albert de Jodoigne 
M. MATHON Willy, professeur admis à la retraite 
Mme MIGNON Francine, professeur à l'Institut des Soeurs Notre-Dame d'Arlon 
Mme MISONNE Monique, professeur admise à la retraite 
M. MORAUX Alphonse, professeur admis à la retraite 
M. NACHTERGAEL Oger, professeur à l'Institut Saint-Gabriel de Braine-le-

Comte 
Mme NOTERDAEME Marie-Henriette, professeur à l'Institut Saint-Remacle de 

Marche-en-Famenne 
M. PATOUX Jules, professeur à l'Institut Notre-Dame de Charleroi 
M. PECROT Jean-Louis, professeur au Collège des Aumôniers du Travail de 

Charleroi 
Mme PETITJEAN Catherine, professeur à l'Institut Saint-Joseph de Paliseul 

(Carlsbourg) 
M. RENARD Jean-Pierre, professeur à l'Institut Notre-Dame de Fleurus 
M. SCHOFFERS Louis, professeur admis à la retraite 
M. THITEUX André, professeur admis à la retraite 
Mme VALLI-LASSINE Christiane, professeur admise à la retraite 
Mme VANDERLINDEN Ingrid, professeur au Collège Roi Baudouin à Bruxelles 
M. WAWRZICZNY Eric, professeur à l'Institut Sainte-Ursule de Namur 
M. WILHELMI Jacques, professeur à l'I.A.T.A. de Namur 
Mme WUYLENS Laurence, professeur au Centre éducatif de la Sainte Union de 

Tournai 
Mme ZEYEN Katharina, professeur à l'Institut Sainte-Marie à Huy 
 
Article 5. - Sont désignés en qualité de membres non-permanents de la 

deuxième section du Jury de la Communauté française de l'enseignement secondaire 
(enseignement général) à dater du 1er août 2005 jusqu'au 31 juillet 2007 : 

 
1. Pour l'enseignement officiel : 
 
Bernard ANDRE, Athénée royal, B-7370 Dour 
Francisca BARBA-SABALETE, Athénée royal, B-7600 Péruwelz  
Jean BEMELMANS, Athénée royal du Condroz Jules Delot, B-5590 Ciney 
José BOUYEZ, Athénée royal, B-7100 La Louvière 
Philippe CAES, Athénée royal, B-4590 Ouffet 
Jacqueline DELBRASSINE, Athénée royal Uccle I, B-1180 Uccle 
Jacqueline DESCY, Athénée royal François Bovesse, B- 5000 Namur 
Guy DE TEMMERMAN, Athénée royal, B-7800 Ath 
Eric DRICOT, Athénée royal François Bovesse, B-5000 Namur 
Colette FLAMAND, Athénée royal, B-1400 Nivelles 
Jean-Pierre FOSTIER, Athénée royal Pierre Paulus, B-6200 Châtelet 
Myriam LIMBOURG, Athénée royal, B-1400 Nivelles 
Danielle MARIN, Athénée royal Gatti de Gamond, B-1000 Bruxelles 
Michel PETIT, Athénée royal du Condroz Jules, B-5590 Ciney 
Claude RENARD, Athénée royal, B-7800 Ath 
Françoise SOUDRON, Athénée royal, B-1410 Waterloo 
Louise THONON, Athénée royal Maurice Carême, B-1300 Wavre 
Anne VAN HORENBEECK, Athénée royal, B-1410 Waterloo 
Michèle VASSAUX, Athénée royal Paul Delvaux, B-1340 Ottignies 



Lois 31306  p.6 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Micheline WAUTERS, Athénée royal - Mons I, B-7000 Mons 
 
2. Pour l'enseignement libre : 
 
François BERT, Institut Notre-Dame, B-6220 Fleurus 
Christiane BUISSERET, Institut Saint-Boniface Parnasse, B-1050 Ixelles 
Marcelle CHARLIER, Lycée des Soeurs de l'Enfant-Jésus, B-1400 Nivelles 
Marc DEBRUS, Communauté éducative, B-5060 Tamines 
Véronique DELATTRE, Ecole Ave Maria, B-5002 Saint-Servais 
Jean de MUELENAERE, Lycée Martin V, B-1348 Louvain-la-Neuve 
Jean-Marie DEROANNE, Petit Séminaire de Saint-Roch, B-4190 Ferrières 
Maryvonne GERARD, Institut libre Georges Cousot, B-5500 Dinant 
Jean GILLMANN, Institut Notre-Dame, B-4802 Heusy 
Christiane GOOR, Collège Saint-François d'Assise, B-4430 Ans 
Dominique HENRY, Institut Notre-Dame, B-6220 Fleurus 
Jean-Luc JELEN, Lycée Maria Assumpta, B-1020 Laeken 
Alain KICQ, Centre scolaire Don Bosco, B-7380 Quiévrain 
Annie LEPOUTRE, Institut Notre-Dame, B-7780 Comines 
Louise-Marie LIZIN, Centre scolaire Saint-Joseph, B-6040 Jumet 
Jean-Claude PIERRE, Collège Saint-Augustin, B-7850 Enghien 
Jean-Pierre RENARD, Institut Notre-Dame, B-6220 Fleurus 
Lucien SABADDINI, Institut Notre-Dame de Jupille, B-4020 Jupille-sur-Meuse 
Eric VAN DEN BOSSCHE, Centre scolaire du Sacré-Coeur, B-6000 Charleroi 
Jean-Luc VAN DE WALLE, retraité. 
 
Article 6. - Sont désignés en qualité de membres non-permanents de la 

deuxième section du Jury de la Communauté française de l'enseignement secondaire 
(enseignements technique, artistique et professionnel) à dater du 1er août 2005 
jusqu'au 31 juillet 2007 : 

 
1. Pour l'enseignement officiel : 
 
Michel ABRAHAM, Athénée royal François Bovesse, B-5000 Namur 
Nadine ANESINI, Institut d'Enseignement secondaire paramédical provincial, B-

7000 Mons 
Joëlle BADILLO, Institut technique provincial Jean Boets, B-4000 Liège 
Francisca BARBA-SABALETE, Athénée royal, B-7600 Péruwelz 
Francis BASTIN, Institut technique de la Communauté - hôtellerie, B-4900 Spa 
France BAUDOUIN, Institut technique de la Communauté - F. Rops, B-5000 

Namur 
Franz BAURIRE, Athénée royal Jean Rey, B-5660 Couvin 
Marc BEAUMONT, Athénée royal Jean Rey, B-5660 Couvin 
Elfriede BERGHMANS, Haute Ecole de la Communauté Bruxelles 1, B-1180 

Uccle 
Jean-Marie BISSOT, Institut provincial d'Enseignement secondaire, B-4800 

Verviers 
Edgard BLONDEAU, Athénée royal Lucienne Tellier, B-7910 Anvaing 
Luc BODART, H.E. de la province de Liège « André Vésale », B-4020 Liège 
André BONNEELS, Institut technique de la Communauté, B-5500 Dinant 
Danièle BOTTEMAN, Athénée royal, B-1081 Koekelberg 
Jean BRENDEL, Institut d'Enseignement supérieur pédagogique de la ville, B-

4000 Liège 
Jean-Yves BRICHARD, Ecole technique provinciale d'Agriculture, B-5590 Ciney 
Michèle BRICHARD, Athénée royal, B-7600 Péruwelz 
Emmanuel BRIDE, Institut d'Enseignement secondaire paramédical provincial, 

B-7000 Mons 
Annette BRODKOM, Académie de musique d'Ixelles, B-1050 Ixelles 
Rose-France BROUX, Institut technique de la Communauté française Chomé-



Lois 31306  p.7 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Wyns, B-1070 Anderlecht 
Dominique BUXIN, Athénée royal Baudouin Ier, B-5190 Jemeppe-sur-Sambre 
Gérard CALLEWAERT, Institut technique de la Communauté du Val d'Escaut, 

B-7500 Tournai 
Laurence CARDINAL, Lycée technique provincial Richard Stiévenart, B-7301 

Hornu 
Roger CAVENAILE, Haute Ecole de la Communauté « Charlemagne », B-4000 

Liège 
Pierre CHAPELLE 
Nicole CHARLES, Athénée royal Bruxelles II, B-1020 Laeken 
Marcel CHENOT, Institut technique de la Communauté « Centre Ardennne », B-

6800 Libramont-Chevigny 
Claude CHRISTOPHE, Institut provincial d'Enseignement secondaire de Seraing 

II, B-4100 Jemeppe-sur-Meuse 
Martine COCH, Académie de Musique de Waremme, B-4300 Waremme 
Jacqueline COLLARD, Athénée royal Norbert Collard, B-5570 Beauraing 
Marcelle COLLIN, Athénée royal Marchienne-au-Pont, B-6030 Marchienne-au-

Pont 
Hubert COLSON, Athénée royal Liège II, B-4000 Liège 
Anne COME, Athénée royal, B-1370 Jodoigne 
Christine CORDIER, Athénée royal, B-5030 Gembloux 
Marie-Bernadette CORNET, Athénée royal, B-6980 La Roche-en-Ardenne 
Rosa COUNET, Institut technique de la Communauté « Centre Ardennne », B-

6800 Libramont-Chevigny 
Willy CRAEYE, Institut technique de la Communauté, B-7700 Mouscron 
Eliane DAL, Institut technique de la Communauté - F. Rops, B-5000 Namur 
Jacqueline DAUBIT, Institut communal d'Enseignement secondaire Léon 

Mignon, B-4000 Liège 
Brigitte DEBLESER, Athénée royal - Mons I, B-7000 Mons 
Michel DEBREMME, Athénée royal à Montegnée - Grâce-Hollogne, B-4420 

Saint-Nicolas 
Pascal DECHENE, Haute Ecole de la ville, B-4000 Liège 
Yves DEGUELLE, Académie de Musique de Woluwe-Saint-Lambert, B-1200 

Woluwe-Saint-Lambert 
Jacqueline DELBRASSINE, Athénée royal Uccle I, B-1180 Uccle 
Arlette DELCROIX, Athénée royal Jean Absil, B-1040 Etterbeek 
Jean-Pierre DELEUZE, Conservatoire royal de Musique, B-7000 Mons 
Laurence DELFOSSE, Institut d'Enseignement secondaire provincial 

paramédical, B-7500 Tournai 
Jean-Marie DELHAYE 
Daniel DELVAUX, Institut technique de la Communauté - H. Maus, B-5000 

Namur 
Irène DESMET, Institut Bischoffsheim, B-1000 Bruxelles 
Evelyne DESSART, Institut technique de la Communauté, B-7801 Irchonwelz 
Isabelle DE STOOP, Institut provincial d'Enseignement secondaire paramédical 

« la Samaritaine », B-6061 Montignies-sur-Sambre 
André DEWEZ, Ecole technique provinciale d'Agriculture, B-5590 Ciney 
Omer DORAENE, Athénée royal Baudouin Ier, B-5190 Jemeppe-sur-Sambre 
Danièle DOYEN, Lycée de la Communauté française, B-4432 Alleur 
Yves DRAMAIX, Athénée royal, B-1160 Auderghem 
Jean-Henri DREZE, Conservatoire royal de Musique, B-4000 Liège 
Lise DUBOIS, Institut provincial de Nursing du Centre, B-7100 La Louvière 
Georges DUBUCQ, Institut technique de la Communauté, B-7700 Mouscron 
Dominique DUCHENNE, Ecole polytechnique de Huy, B-4500 Huy 
Stéphanie DUHAYON, Institut technique de la Communauté du Val d'Escaut, B-

7500 Tournai 
Josette DUJARDIN, Athénée royal Vauban, B-6000 Charleroi 
Georges DUMAREY, Institut d'Enseignement technologique de la ville, B-4000 



Lois 31306  p.8 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Liège 
Gérard DUROISIN 
Danièle DURVAUX, Institut technique de la Communauté française, B-4500 Huy 
Fernand ENGLEBERT, Athénée royal Norbert Collard, B-5570 Beauraing 
Anne-Marie FALCINELLI, Athénée royal Madeleine Jacquemotte, B-1050 Ixelles 
Dino FIDANZA, Institut de la construction, des arts décoratifs et industriels, B-

4000 Liège 
Jean FONTENELLE, Institut technique de la Communauté, B-7140 Morlanwelz-

Mariemont 
Michel FOURNAUX, Ecole polytechnique de Seraing, B-4100 Seraing 
Ernest FRICKE, Athénée royal Gatti de Gamond, B-1000 Bruxelles 
Béatrice GAILLARD, Ecole technique provinciale d'Agriculture, B-5590 Ciney 
Krystyna GALUSZKA, Institut technique de la Communauté, B-7801 Irchonwelz 
France GAUBE, Athénée royal Victor Horta, B-1060 Saint-Gilles 
Martine GAUTIEZ, Institut d'Enseignement secondaire provincial paramédical, 

B-7500 Tournai 
Christiane GELDOF, Athénée royal Jean Absil, B-1040 Etterbeek 
Christiane GENIN, Haute Ecole de la ville, B-4000 Liège 
Véronique GENNAUX, Athénée royal Andrée Thomas, B-1190 Forest 
Christiane GERON, Athénée royal, B-4840 Welkenraedt 
Cécile GILBOUX, Institut provincial d'Enseignement secondaire, B-7800 Ath 
Daniel GODA, Athénée royal Marcel Tricot, B-1020 Laeken 
Yves GOFFINET 
Roger GUFFENS, Institut communal d'Enseignement secondaire Léon Mignon, 

B-4000 Liège 
Geneviève GUSTIN, Institut technique de la Communauté - hôtellerie, B-4900 

Spa 
Nadine HABRAN, Athénée royal, B-4630 Soumagne 
Sylviane HAESEVOETS, Athénée royal Marcel Tricot, B-1020 Laeken 
Carine HAMDIS, Athénée provincial mixte Warocqué, B-7140 Morlanwelz-

Mariemont 
Claude HAMTIAUX, Athénée royal Emile Fonck, B-6900 Marche-en-Famenne 
Monique HANNAERT van BRABANDT, Institut Diderot, B-1000 Bruxelles 
Josette HENIN 
Edmond HOPPE, Haute Ecole « Francisco Ferrer », B-1000 Bruxelles 
Noëlle HOUSSET, Institut provincial d'Enseignement secondaire, B-5300 

Andenne 
Jean-Marie HOYOUX, Institut technique de la Communauté, B-5030 Gembloux 
Line HUBERT, Institut communal d'Enseignement secondaire Léon Mignon, B-

4000 Liège 
Gérard JAMART, Institut technique de la Communauté, B-7700 Mouscron 
Paulette JANSSENS, Institut Bischoffsheim, B-1000 Bruxelles 
Julien JEHAY, Haute Ecole de la ville, B-4000 Liège 
Guy JEUKENNE, Institut d'Enseignement supérieur pédagogique de la ville, B-

4000 Liège 
Josiane KESSEL, Institut technique de la Communauté française, B-4950 

Waimes 
Georges KINART, Institut Emile Gryson, B-1070 Anderlecht 
Marie-Pierre KINIQUE, Académie de Musique de Woluwe-Saint-Lambert, B-

1200 Woluwe-Saint-Lambert 
Christo KOUSSANTAS, Athénée royal, B-4470 Saint-Georges-sur-Meuse 
Marie-Christine LABBE, Lycée technique et commercial provincial, B-7060 

Soignies 
Isabelle LACHAUSSEE, H.E. de la province de Liège « André Vésale », B-4020 

Liège 
Guy LAIGAUX, Athénée royal, B-7850 Enghien 
Bernadette LAMBERT, H.E. de la province de Liège "André Vésale", B-4020 

Liège 



Lois 31306  p.9 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Eugène LAMBERT, Athénée royal Marcel Tricot, B-1020 Laeken 
André LAMBERTY, Institut technique de la Communauté - H. Maus, B-5000 

Namur 
Gérard LAVAL, Institut technique de la Communauté française, B-4500 Huy 
Marc LEFEBVRE, Institut provincial d'Enseignement technique, B-1400 Nivelles 
André LEGAT, Athénée royal Jourdan, B-6220 Fleurus 
Jean-Marie LEGROS, Athénée provincial Guy Lang, B-4400 Flemalle 
Jacques LEJEUNE, Institut technique de la Communauté - H. Maus, B-5000 

Namur 
Dominique LEMAITRE, Institut Bischoffsheim, B-1000 Bruxelles 
Nicole LEPAGE, Athénée royal, B-5100 Jambes 
Alexandra LEROY, Athénée royal Lucienne Tellier, B-7910 Anvaing 
Olivier LERUTH, Institut de Mot-Couvreur, B-1000 Bruxelles 
José LESUISSE, Institut de la construction, des arts décoratifs et industriels, B-

4000 Liège 
Marie-Claire L'HEUREUX, Institut technique de la Communauté, B-7700 

Mouscron 
Claudette LINOTTE 
André LIONNEZ, Institut technique des Métiers de l'Alimentation, B-7500 

Tournai 
René LITANNIE 
Jean-Paul LOCHET, Inst. sup. des sc. de l'information et des sc. sociales de la 

province de Liège, B-4000 Liège 
Véronique LORQUET, Institut provincial d'enseignement secondaire, B-1300 

Wavre 
Pierre LOUCKX 
Eric LOYENS, Académie royale des Beaux-arts, B-4000 Liège 
Christine MAES, Athénée royal René Magritte, B-6200 Châtelet 
Andrée MAHAUX, Athénée royal, B-4840 Welkenraedt 
Jean-Marie MAHIEU, Académie des Beaux arts et des Arts décoratifs, B-7500 

Tournai 
Michel MARCOTTY, Institut communal d'Enseignement secondaire Léon 

Mignon, B-4000 Liège 
Danielle MARIN, Athénée royal Gatti de Gamond, B-1000 Bruxelles 
Vinciane MAYEUR, Athénée royal Jean d'Avesnes, B-7000 Mons 
Philippe MERGNY, Athénée royal Paul Delvaux, B-1340 Ottignies 
Yves MEULENIJZER, Institut technique de la Communauté, B-7140 

Morlanwelz-Mariemont 
Luc MIEL, Institut technique des Métiers de l'Alimentation, B-7500 Tournai 
Jacqueline MIGNON, Institut technique de la Communauté - F. Rops, B-5000 

Namur 
Alain MINIOT 
Monique MISENGA BANYINGELA, Athénée royal, B-1400 Nivelles 
Nicole MOENS, Athénée royal Paul Delvaux, B-1340 Ottignies 
Michel MONSEUR, Institut des techniques et des commerces agro-alimentaires, 

B-5020 Suarlée 
Jacques MONSIEUR 
Achille MURATORI, Cours de promotion sociale, B-1140 Evere 
Charles MYSTER, Athénée royal Marguerite Bervoets, B-7000 Mons 
Claudine NINANE, Athénée royal, B-5060 Tamines 
Maud NULENS, Athénée royal, B-4470 Saint-Georges-sur-Meuse 
Auguste OLBRECHTS 
Christine PARADIS, Institut d'Enseignement secondaire paramédical provincial, 

B-7000 Mons 
Ariane PARISIS, Athénée royal, B-1410 Waterloo 
Maurice PASTERNAK, La Cambre - Ecole nationale supérieure des arts visuels, 

B-1000 Bruxelles 
Georges PEETERS, Athénée royal Jean d'Avesnes, B-7000 Mons 



Lois 31306  p.10 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Viviane PENE, Athénée royal Riva-Bella, B-1420 Braine-l'Alleud 
Claudia PENNING, Athénée royal, B-6791 Athus 
Maurice PESESSE, Institut communal d'Enseignement secondaire Léon Mignon, 

B-4000 Liège 
Micheline PESTIAUX, Athénée royal, B-1410 Waterloo 
Michel PETIT, Athénée royal du Condroz Jules Delot, B-5590 Ciney 
Jean PIERARD, Athénée royal, B-5600 Philippeville 
Michel PIRET, Institut technique de la Communauté, B-5030 Gembloux 
Myriam PITRONS, Athénée royal, B-6791 Athus 
Ingrid POOLEN, Institut communal d'Enseignement secondaire Léon Mignon, B-

4000 Liège 
Irène POPOFF 
Anne-Christine RAMET, Athénée royal, B-1370 Jodoigne 
Marie-Claude REMY, Académie de musique de Dinant, B-5500 Dinant 
Bernadette RENIER, Athénée royal, B-4032 Chênée 
Mireille RIFFLET, Centre communal d'enseignement technique Pierre Paulus 

(ehr), B-1060 Saint-Gilles 
Paul ROBERT, Athénée royal, B-4600 Visé 
Marie-Pierre ROSEL, Athénée royal Andrée Thomas, B-1190 Forest 
Laurence ROUCOUX, Lycée de la Communauté française, B-4432 Alleur 
Micheline SABLE, Institut technique provincial Jean Boets, B-4000 Liège 
Etienne SALPETIER, Institut technique de la Communauté «Centre Ardennne», 

B-6800 Libramont-Chevigny 
Catherine SALVE 
Martine SCHELLINGS, Athénée royal Uccle II, B-1180 Uccle 
Jean SCHILS, Conservatoire royal de Musique, B-4000 Liège 
Godelieve SEVRIN, Centre communal d'enseignement technique Pierre Paulus 

(ehr), B-1060 Saint-Gilles 
Gaby SIMEON 
Monique SOHET, Institut technique des Métiers de l'Alimentation, B-7500 

Tournai 
Danièle STEVENS, Athénée royal Uccle I, B-1180 Uccle 
Daniel STIENNON, Athénée royal, B-1090 Jette 
Claudine SWANN, Académie de musique de Schaerbeek, B-1030 Schaerbeek 
Chantal THERASSE, H.E. de la province de Liège « André Vésale », B-4020 Liège 
Claude THOMAS 
Louise THONON, Athénée royal Maurice Carême, B-1300 Wavre 
Christiane TIMPERMAN, Athénée royal, B-1140 Evere 
Cécile TONDU, Haute Ecole de la Communauté « Charlemagne », B-4000 Liège 
Pierre TRIFFAUX, Athénée royal Riva-Bella, B-1420 Braine-l'Alleud 
Brigitte URBAIN 
Marie-Claire URBING, Athénée royal François Bovesse, B-5000 Namur 
Anne-Marie VAN DEN ABBEELE, Institut technique provincial Jean Boets, B-

4000 Liège 
Marie-Louise VANDEREYKEN, Institut de Mot-Couvreur, B-1000 Bruxelles 
Jean-Claude VAN HAY, Athénée royal, B-1330 Rixensart 
Marc VAN LOO, Institut d'Enseignement de Promotion sociale de la 

Communauté, B-5000 Namur 
Anita VANVAL 
Régis VAN WETTER, Institut technique de la Communauté du Val d'Escaut, B-

7500 Tournai 
Robert VANWUYTSWINKEL, Athénée royal François Bovesse, B-5000 Namur 
Jean-Luc VASAMILLET, Institut technique de la Communauté, B-6560 

Erquelinnes 
Rudy VERBRUGGE, Institut technique de la Communauté, B-7700 Mouscron 
Suzanne VERCAMMEN, Athénée royal Victor Horta, B-1060 Saint-Gilles 
Mary VERDICKT, Athénée royal, B-1370 Jodoigne 
Pierre VERMEIR, Institut technique des Métiers de l'Alimentation, B-7500 



Lois 31306  p.11 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Tournai 
Renaud VERMEIRRE, Institut d'enseignement sup. pédagogique de la 

Communauté française, B-1400 Nivelles 
Charles VETS, Institut technique des Métiers de l'Alimentation, B-7500 Tournai 
Eudoxoula VOIDANIDIS, Institut d'Enseignement des langues modernes, B-4000 

Liège 
Michel VOITURON, Institut technique de la Communauté du Val d'Escaut, B-

7500 Tournai 
Jean-François VOLCHER, Institut communal d'électricité, de mécanique et des 

métaux, B-1000 Bruxelles 
Claude VOSSAERT, Institut prov. d'ens. secondaire, B-4040 Herstal 
Jean-Claude WAGNER, Athénée royal Marcel Tricot, B-1020 Laeken 
Geneviève WASNAIRE 
Pol WAUTHION, Athénée royal Jean Rey, B-5660 Couvin 
Thierry WILLEMSEN, H.E. de la province de Liège "André Vésale", B-4020 Liège 
Claude WILMOTTE, Université du travail Paul Pastur - Institut Jean Jaurès, B-

6000 Charleroi 
Lucie WOJCIK, Institut de la construction, des arts décoratifs et industriels, B-

4000 Liège 
 
2. Pour l'enseignement libre : 
 
Hélène ABRAHAM, Institut technique Saint-Vincent, B-7060 Soignies 
Daniel ARDENOIS, Collège Notre-Dame de la Tombe, B-7540 Kain 
Geneviève AUSLOOS, Institut technique Cardinal Mercier - Notre-Dame du 

Sacré-Coeur, B-1030 Schaerbeek 
Danièle AUVENS, Institut Saint-Vincent, B-7060 Soignies 
Viviane BAEYENS, Institut Notre-Dame, B-5000 Namur 
Henri BARBIER, Institut Saint-Luc, B-7520 Ramegnies-chin 
Maryse BECKERS, Institut d'enseignement secondaire des Sacrés-Coeurs, B-

1410 Waterloo 
Isabelle BERG, Centre scolaire Saint-Louis, B-4020 Liège 
Yvette BERNY, Institut de la Providence (2e et 3e degrés), B-1300 Wavre 
François BERTRAND, Collège Cardinal Mercier doa, B-1420 Braine-l'Alleud 
Yvette BESSELING, Institut de la Sainte-Famille, B-6760 Virton 
Emilie BIOURGE, Communauté scolaire Eperonniers-Mercelis (1er degré), B-

1000 Bruxelles 
Marie-Françoise BIQUET, Institut de la Providence (2e et 3e degrés), B-1300 

Wavre 
Régine BOGAERT, Collège Saint-Augustin, B-7850 Enghien 
Claude BONNET, Institut Notre-Dame, B-7500 Tournai 
Paulette BONTE, I.R.S.A. type 7, B-1180 Uccle 
Sylvie BOSSU, Centre scolaire Don Bosco, B-7380 Quiévrain 
Alain BOTTELDOORN, Centre d'enseignement secondaire libre Notre-Dame des 

Champs, B-1180 Uccle 
Marcel BOUCKHUYT, Institut Saint-Henri, B-7780 Comines 
Vincent BOUILLIEZ, Institut d'enseignement technique Notre-Dame, B-6000 

Charleroi 
Colette BOURDON, Institut Saint-Charles, B-7600 Peruwelz 
Nadine BOURG, Institut des Ursulines - la Madeleine, B-7500 Tournai 
Nicole BRAVIN, Institut libre d'ens. technique Marie-Thérèse, B-4000 Liège 
Jacqueline BRONCHART 
Jean-Claude BRUNEEL, Institut Sainte-Anne, B-6041 Gosselies 
Félicetta CANTAGALLO, Institut d'enseignement secondaire des Sacrés-Coeurs, 

B-1410 Waterloo 
Brigitte CANTILLON, Institut Maria Goretti, B-4031 Angleur 
Marie-Thérèse CAR, Institut Saint-Ferdinand, B-7012 Mons 
René CARABIN, Institut Notre-Dame, B-4960 Malmédy 



Lois 31306  p.12 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Brigitte CARDINAEL, Institut Notre-Dame, B-7780 Comines 
Chantal CAZIER 
Christiane CELLIER 
Xavier CLAUS, Institut Reine Astrid Arts et Métiers Saint-Luc, B-7000 Mons 
Eliane COCQ, Institut Sainte-Anne, B-6041 Gosselies 
Jean-Claude CONGAN, Institut Sainte-Anne, B-6041 Gosselies 
Bernard CONIL, Institut Don Bosco, B-7500 Tournai 
Jean COOPMANS, Collège d'enseignement technique des aumôniers du travail, 

B-6000 Charleroi 
Nadine COPPENS, Centre scolaire St-Vincent de Paul - Enfant Jésus, B-1050 

Ixelles 
Robert COTTIN, Institut reine astrid (2e et 3e degré), B-7000 Mons 
Jeannine COULON 
Jacqueline COURCELLE 
Jean-Jacques CRAMPPE, Communauté scolaire Eperonniers-Mercelis (1er degré), 

B-1000 Bruxelles 
Alain CROMBEZ, Institut Saint-Luc, B-7520 Ramegnies-chin 
Gérard CUISINIER, Institut Saint-Luc, B-7520 Ramegnies-chin 
Janine DAFFE, Ecole chrétienne Genval - La Hulpe (1er degré), B-1310 La Hulpe 
Salvator DAL MAS, Institut Sainte-Marie, B-6200 Châtelet 
Jean-Pierre DASTY, Institut d'Enseignement des Arts et Techniques artisanales, 

B-5000 Namur 
Eric DAVAUX, Petit Séminaire, B-5150 Floreffe 
Max DE BEER, Académie de Musique de Braine-le-Comte, B-7090 Braine-le-

Comte 
Jérôme DE BONDT, Institut Dominique Pire, B-1000 Bruxelles 
Jean DEBOUNY, Lycée Martin V, B-1348 Louvain-la-Neuve 
Xavier DECALUWE, Institut Notre-Dame, B-7500 Tournai 
Fernand DECKERS 
Jacques DECLERCQ, Institut Notre-Dame de Lourdes, B-1020 Laeken 
Dominique DE GUSSEM, Institut Saint-Henri, B-7780 Comines 
Karine DEKEUKELAERE, Centre scolaire Notre-Dame de la Sagesse, B-1083 

Ganshoren 
Jean-Michel DE LANDTSHEER, Institut Don Bosco, B-1150 Woluwe-Saint-

Pierre 
Brigitte DELEUZE, Institut Saint-Joseph, B-7330 Saint-Ghislain 
Eric DEPAEPE, Collège Saint-Vincent, B-7060 Soignies 
Christiane DE PAUW, Institut Notre-Dame, B-5000 Namur 
José DEPLUS, Institut Don Bosco, B-7500 Tournai 
Charles DEPREZ, Institut de la Providence, B-1200 Woluwe-Saint-Lambert 
Alain DEQUESNE, Institut Saint-Joseph Ecole technique, B-5590 Ciney 
Bernard DESART, Institut Notre-Dame, B-6220 Fleurus 
René DESORBAIS, Institut technique Saint-Joseph, B-1040 Etterbeek 
Roxane DESPREZ, Institut Saint-Joseph, B-7330 Saint-Ghislain 
Laure DESTERCKE, Institut Saint-Louis, B-1000 Bruxelles 
Carine DE VINCK, Conservatoire de musique de Huy, B-4500 Huy 
Michel DEVOS, Institut Notre-Dame, B-7500 Tournai 
Françoise DEWAME, Institut Saint-Joseph, B-7070 Le Roeulx 
Jean-Marc DIERCKX, Centre d'enseignement secondaire libre Notre-Dame des 

Champs, B-1180 Uccle 
Bernard DIVE, Institut d'Enseignement des Arts et Techniques artisanales, B-

5000 Namur 
Marie-Claire DOUCET, Institut Notre-Dame, B-6900 Marche-en-Famenne 
Marie-Chistine DRUART, Institut Saint-Joseph, B-7070 Le Roeulx 
Caroline DUBOIS, Institut Sainte-Thérèse, B-7170 Manage 
René DUHAYON, Institut Don Bosco, B-7500 Tournai 
Fabienne DUPONT, Collège Saint-François d'Assise, B-1480 Tubize 
Pierre-Paul DUPONT, Institut Sainte-Marie Saint-Antoine, B-1060 Saint-Gilles 



Lois 31306  p.13 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Baudouin DUSSART, Collège St-Servais, B-5002 Namur 
Daniel ENGLEBERT, Institut Sainte-Ursule, B-5000 Namur 
Thérèse EVEN 
Jacques FAVRESSE, Institut Saints-Pierre et Paul, B-5620 Florennes 
Anne FLUCHE, Centre scolaire Eperonniers-Mercelis, B-1050 Ixelles 
Jeannine FREZZOTTI 
Marie GARIN, Institut Sainte-Marie Saint-Antoine, B-1060 Saint-Gilles 
Etienne GERARD, Institut Saint-Henri, B-7780 Comines 
Olivier GOBERT, Institut Notre-Dame, B-7500 Tournai 
Vinciane GOBERT, Centre Educatif de la Sainte-Union, B-7500 Tournai 
Michel GRUSON, Institut Saint-Charles, B-7600 Peruwelz 
Philippe GUSTIN 
Marie-Louise HAMOIR, Collège Saint-Henri (2e et 3e degrés), B-7700 Mouscron 
Francis HARDY, Collège d'Alzon, B-6927 Bure 
Alain HEERINS, Institut d'Enseignement des Arts et Techniques artisanales, B-

5000 Namur 
Alain HEINEN, Institut Sainte-Marie (2e et 3e degrés), B-5100 Jambes 
Mireille HELLIN, Institut Maris Stella, B-1020 Laeken 
Marie-Paule HENNAUX, Institut Saint-Joseph, B-7070 Le Roeulx 
Michèle HENNAUX, Institut Saint-Joseph, B-7070 Le Roeulx 
Jean HENRY, Institut de la Vallée Bailly, B-1420 Braine-l'Alleud 
Marguerite-Marie HONNAY, Institut de la Providence (2e et 3e degrés), B-1300 

Wavre 
Renaud HUBERLANT, Institut supérieur libre des Arts plastiques, B-1060 

Saint-Gilles 
Benoît JAVAUX, Collège d'enseignement catholique Saint-Guibert, B-5030 

Gembloux 
Hervé JOSIS, Institut Notre-Dame du Sacré-Coeur, B-5570 Beauraing 
Dominique KELEKOM, Institut du Sacré-Coeur, B-1400 Nivelles 
Alain KICQ, Centre scolaire Don Bosco, B-7380 Quiévrain 
Chantal KLARIC, Institut du Sacré-Coeur, B-1400 Nivelles 
Léon KOS, Institut Sainte-Thérèse d'Avilla, B-4032 Chênée 
Renée LAMBREMONT, Institut Maria Goretti, B-4031 Angleur 
Luc LAMY, Institut Saint-Luc, B-1060 Saint-Gilles 
Joëlle LANNOY, Institut Maria Goretti, B-4031 Angleur 
Etienne LARDINOIS, Institut Sainte-Anne, B-6041 Gosselies 
Geneviève LAUBACH, Institut de la Providence (2e et 3e degrés), B-1300 Wavre 
Paul LAURENT 
Dominique LAWALREE, Lycée des Soeurs de l'Enfant-Jésus, B-1400 Nivelles 
Françoise LECLERCQ, Académie de Musique de Waremme, B-4300 Waremme 
Jean-François LECOMTE, Institut Don Bosco, B-1150 Woluwe-Saint-Pierre 
Ruth LEDECQ, Centre scolaire Sainte-Marie - la Sagesse, B-1030 Schaerbeek 
Nicole LEGRAND 
Liliane LEGROS, Institut Ilon Saint-Jacques, B-5000 Namur 
Claire LEJEUNE 
Louis LEJEUNE 
Pierre-Michel LELOUP, Institut Sainte-Begge, B-5300 Andenne 
Frédéric LEMAIRE, Institut technique, B-7800 Ath 
Nathalie LEMMENS, Institut du Sacré-Coeur enseignement secondaire général, 

B-7000 Mons 
François LEONARD, Institut Notre-Dame du Sacré-Coeur, B-5570 Beauraing 
Annie LEPOUTRE, Institut Notre-Dame, B-7780 Comines 
Arthur LEROY, Centre scolaire Eperonniers-Mercelis, B-1050 Ixelles 
Philippe LEUCKX, Institut technique Saint-Vincent, B-7060 Soignies 
Jacques LEVAUX, Institut Saint-Laurent, B-4620 Fléron 
Jean-Jacques LIBBRECHT, Institut Saint-Augustin, B-7850 Enghien 
Louis LIMET, Institut Notre-Dame, B-5570 Beauraing 
Laurent LOSFELD, Institut professionnel le Tremplin enseignement spécial, B-



Lois 31306  p.14 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

7700 Mouscron 
Christiane LUC 
Jean-Pierre MALMEDY, Institut Notre-Dame du Sacré-Coeur, B-5570 Beauraing 
Reine MARCHAL, Institut Notre-Dame, B-5000 Namur 
Bruno MATHELART, Collège Saint-François d'Assise, B-1480 Tubize 
Caroline MATTHEWS, Institut Sainte-Marie, B-6200 Châtelet 
Annick MEEUS, Institut de la Vallée Bailly, B-1420 Braine-l'Alleud 
Marie-Madeleine MENTION, Institut Saint-Joseph, B-7330 Saint-Ghislain 
Patrick MINOT, Collège Saint-François d'Assise, B-1480 Tubize 
Jacqueline MISSON, Institut de la Providence, B-5590 Ciney 
Philippe MOTTEQUIN, Institut Saint-Joseph - Mazy, B-5100 Jambes 
Marie-Pascale MOTTOUL, Institut Saint-Joseph, B-7070 Le Roeulx 
Christiane MOURY, Institut la Sainte-Union, B-7370 Dour 
Martine MUYS, Collège Saint-Henri (2e et 3e degrés), B-7700 Mouscron 
Chantal NADIN, Institut d'Enseignement secondaire Sainte-Marie, B-4100 

Seraing 
Robert NENS, Institut technique Cardinal Mercier - Notre-Dame du Sacré-

Coeur, B-1030 Schaerbeek 
Gabrielle NIX, Institut Maria Goretti, B-4031 Angleur 
Edmond NOEL, Institut technique, B-5000 Namur 
Marie-Henriette NOTERDAEME, Institut Saint-Remacle, B-6900 Marche-en-

Famenne 
Jos NUTTIN 
Thérèse OME, Institut Sainte-Thérèse d'Avilla, B-4032 Chênée 
Christine PANIER, Institut du Sacré-Coeur, B-1400 Nivelles 
André PATERNOTTRE 
Jules PATOUX, Institut d'enseignement technique Notre-Dame, B-6000 

Charleroi 
Alain PEELEN, Institut Saint-Luc, B-4000 Liège 
Michel PEETZ, Institut d'Enseignement des Arts et Techniques artisanales, B-

5000 Namur 
Nadine PETIT, Ecole chrétienne Genval - La Hulpe (1er degré), B-1310 La Hulpe 
Catherine PETITJEAN, Institut Saint-Joseph, B-6850 Carlsbourg 
Françoise PHILIPPE, Institut de la Sainte Famille, B-6760 Virton 
Jacqueline PHILIPS, Institut Maris Stella, B-1020 Laeken 
Lucien PIERET, Institut Sainte-Marie (2e et 3e degrés), B-6200 Châtelineau 
Anne-Marie PIETERS, Ecole chrétienne Genval - La Hulpe (1er degré), B-1310 La 

Hulpe 
Anne-Marie PIRLOT 
Francine PLATTEEUW, Institut de la Providence, B-1070 Anderlecht 
Pascal POTIER, Centre scolaire Eperonniers-Mercelis, B-1050 Ixelles 
Albert PULINCKX 
Edith QUIGNON, Académie de musique de Liège, B-4020 Liège 
Geneviève RAICKMAN, Institut libre d'ens. technique Marie-Thérèse, B-4000 

Liège 
Jean-Pierre RENARD, Institut Notre-Dame, B-6220 Fleurus 
Simone RENAULD, Institut Sainte-Anne, B-6820 Florenville 
Louis ROBERT, Institut Don Bosco, B-1150 Woluwe-Saint-Pierre 
Christine RODRIQUE, Institut de la Providence (2e et 3e degrés), B-1300 Wavre 
Marie-Christine ROSOUX, Institut Don Bosco, B-4500 Huy 
Yvette ROUSSEEUW 
Giuseppe SAVERINO, Institut Maria Goretti, B-4031 Angleur 
Claudine SIBENALER, Institut Notre-Dame (2e et 3e degrés), B-6700 Arlon 
André SIMON, Institut des aumôniers du travail, B-4100 Seraing 
Colette SINDIC, Institut Ste-Marie, B-5100 Namur 
Robert SLEYPEN, Ecole industrielle Sainte-Begge, B-5300 Andenne 
Philippe SOUTMANS, Ecole normale St-François d'Assise, B-1348 Louvain-la-

Neuve 



Lois 31306  p.15 

Centre de documentation administrative A.Gt 27-07-2006 
Secrétariat général  mis à jour au 11/09/2007 

Jean-François STELLIAN, Collège Saint-Henri (2e et 3e degrés), B-7700 
Mouscron 

Gilberte STEYAERT, Institut technique Cardinal Mercier - Notre-Dame du 
Sacré-Coeur, B-1030 Schaerbeek 

Pierre TASIAUX, Institut d'Enseignement des Arts et Techniques artisanales, B-
5000 Namur 

André TESAIN, Institut de la Providence Ecole normale humanités, B-6041 
Gosselies 

Anne TOUSSAINT, Institut Maria Goretti, B-4031 Angleur 
Henri TREKELS, Conservatoire de musique de Huy, B-4500 Huy 
Marie-Paul T'SJOEN, Institut technique Cardinal Mercier - Notre-Dame du 

Sacré-Coeur, B-1030 Schaerbeek 
François VAN BINST, Institut technique Cardinal Mercier - Notre-Dame du 

Sacré-Coeur, B-1030 Schaerbeek 
Anny VAN DAELE, Institut Notre-Dame, B-7780 Comines 
Claude VAN DEN HOVE 
Paul VANDEPEUTE, Collège Saint-Henri (2e et 3e degrés), B-7700 Mouscron 
Dominique VAN DE POEL, Com. scol. m. immaculée ens. t., B-1070 Anderlecht 
Michel VANDEPUTTE, Institut Saint-Charles, B-7711 Mouscron 
Christine VANDEREECKEN, Inst. des techn. hospitalières i.t.e.h.o., B-7700 

Mouscron 
Monique VANKEERBERGHEN, Institut des Ursulines doa, B-1081 Koekelberg 
Claire VANLIL, Institut technique Cardinal Mercier - Notre-Dame du Sacré-

Coeur, B-1030 Schaerbeek 
Philippe VAN RAVESTYN, Institut d'Enseignement des Arts et Techniques 

artisanales, B-5000 Namur 
Nathalie VERCRUYSSE, Collège Saint-Augustin, B-7850 Enghien 
Patrick VERHEYDEN, Inst. Marie Haps sous le patronage de l'Université 

Catholique de Louvain, B-1050 Ixelles 
Marie-Christine VOISIN, Institut Saint-Charles, B-7600 Peruwelz 
Rita WAELKENS, Institut de la Sainte-Union, B-7540 Kain 
Françoise WEBER, Institut de la Sainte Famille, B-6760 Virton 
Kathy WILLE, Collège Saint-Henri (2e et 3e degrés), B-7700 Mouscron 
Anne YANSIS, Collège N.-D. de Bon Secours, B-7130 Binche 
 
Article 7. - La liste des membres non permanents établie aux articles 4, 5 et 6 

n'est pas exhaustive. Elle peut être complétée en fonction des besoins. 
 
Article 8. - Les membres non-permanents désignés par les articles 4, 5 ou 6 dans 

une des deux sections du Jury sont habilités à interroger dans les deux sections du 
Jury de la Communauté française de l'enseignement secondaire. 

 
Article 9. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er août 2005. 
 
Article 10. - Le Ministre ayant l'Enseignement secondaire dans ses attributions 

est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
Bruxelles, le 27 juillet 2006. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

La Ministre-Présidente chargée de l'enseignement obligatoire et de Promotion sociale, 

Mme M. ARENA  


